
Sinä edustat 
Helsinkiä, maailman
kestävintä matkakohdetta

Ota haltuun ainakin tämä sisältö:
Sinulta voidaan asiakaspalvelutilanteissa kysyä Helsingin matkailun kestävyydestä ja kestä-
vistä valinnoista, minkä vuoksi on hyvä, että tutustut tähän materiaaliin huolellisesti. Sinä voit 
vaikuttaa siihen, että asiakkaat tekevät vastuullisia ja kestäviä valintoja vierailunsa aikana.

Kestävä kehitys – mitä se tarkoittaa
Kestävä kehitys on maailmanlaajuisesti, alueellisesti ja paikallisesti tapahtuvaa jatkuvaa ja 
ohjattua yhteiskunnallista muutosta, jonka päämääränä on turvata nykyisille ja tuleville 
sukupolville hyvät elämisen mahdollisuudet niin, että luonnon kantokykyä ei ylitetä.

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että otamme arjessa ja työssä kaikki kestävyyden osa-
alueet (ekologinen, taloudellinen, sosiaalinen, kulttuurinen, eettinen) huomioon ja teemme 
vastuullisia valintoja esimerkiksi tukemalla paikallisia yrityksiä ja tuotteita, siirtymällä uusiutu-
vaan energiaan, lajittelemalla jätteet ja mahdollistamalla esteettömät palvelut.

Selvitä omalla työpaikalla
Helsinki on saavuttanut Sustainable Travel Finland -merkin ja on sitoutunut Visit Finlandin 
hallinnoimaan Sustainable Travel Finland (STF)-ohjelmaan (ei ole sertifikaatti). Jotta Helsinki 
voi todentaa olevansa vastuullinen, pitää siellä toimivien yritysten olla vastuullisia.

Miten vastuullisuus teillä todentuu, millaisia tekoja on tehty, mitä tehdään seuraavaksi

Onko yrityksellä kestävyydestä kertova sertifikaatti ja mikä sertifikaatti

Onko yrityksellä STF-merkki tai onko polulla. Kuka on vastuuhenkilö
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https://www.visitfinland.fi/liiketoiminnan-kehittaminen/vastuullinen-matkailu/sustainable-travel-finland


Suosittele ja kannusta, vierailija voi vaikuttaa

Suosittele vierailijoille:

•   STF-merkin saaneita yrityksiä
•   Suosimaan vastuullisia yrityksiä, palveluita ja tuotteita (Ole aktiivinen ja selvitä     	     	
     vastuullisesti profiloituneita yrityksiä mm. vegaaniravintolat, hävikkiä hyödyntävät   	
     ravintolat, lähiruokaa ja luomua tarjoavat ravintolat, käsityöliikkeet,  kirpputorit)
•   Kokemaan paikallista elämää ja kohtaamaan paikallisia ihmisiä: Kauppahallit ja   	   	
     torit, kahvilat, Oodi ja muut kirjastot sekä julkiset saunat
•   Tutustumaan myös ydinkeskustan ulkopuolisiin alueisiin, luontoon ja merelliseen   	
     Helsinkiin kuten Munkkiniemi, Lauttasaari, Lammassaari, Haltiala, Uutela, 
     Vallisaari

•   Kerro, mitä vastuullisia valintoja teidän yrityksessänne voi tehdä
•   Tutustumalla Helsinkiin jalan, pyörällä tai julkisilla (kompakti kaupunki, turvallista)
•   Juomalla puhdasta hanavettä
•   Suosimalla STF-merkittyjä -yrityksiä
•   Suosimalla paikallisia palveluita (esim. maksulliset kävelyopastukset)
•   Lajittelemalla jätteet, viemällä pullot ja tölkit kierrätysautomaatteihin joita löytyy 
     jokaisesta kaupasta (kerro suomalaisesta pullojen ja tölkkien kierrätyksestä)

Opasta, miten vierailija vai vaikuttaa:
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•	 Helsinki on maailman kestävin matkakohde. Lue lisää: Matkailun kestävyys 
Helsingissä

•	 Helsinki on sitoutunut kansainväliseen matkailualan Glasgown ilmasto-
sitoumukseen, jonka mukaan matkailun päästöt puolitetaan vuoteen 2030 
mennessä ja hiilineutraalius saavutetaan vuoteen 2050 mennessä.

•	 Matkakohteiden kestävyyttä mitataan Global Destination Sustainability Indexillä 
(GDS). Helsinki on sijoittunut GDS-vertailun ykkössijalle vuosina 2024-2025

•	 Helsinki sai Green Destination -sertifikaatin ensimmäisenä yli 500 000 
asukkaan kaupunkina keväällä 2025.

•	 Vuonna 2026 Helsinki saavutti kansallisen Sustainable Travel Finland (STF) 
-merkin.

•	 Helsingissä edistetään sosiaalista ja eettistä vastuullisuutta: Helsinki sijoittui 
toiseksi Euroopan komission ”esteetön kaupunki” kilpailussa vuonna 2022 
ja kolmanneksi komission European Capitals of inclusion and diversity 2023 
-kilpailussa.

•	 Inklusiivinen matkailu on ollut kehittämiskohteena viime vuosien aikana, 
Inklusiivisen matkailun ja tapahtumien toimintasuunnitelma 2026-2029.

•	 Helsinki seuraa aktiivisesti asukkaiden näkemyksiä suhteessa matkailuun 
ja reagoi herkästi, mikäli esimerkiksi liikaturismi vaikuttaa mielipiteisiin 
negatiivisesti.

•	 Helsinki voittanut European Capital of Smart Tourism palkinnon 2019 –
Euroopan komission myöntämänä.

•	 Matkailu Helsingissä työllistää paljon nuoria, maahanmuuttajia ja työttömiä.

Helsinki - kestävä matkailukohde

Hyvä tietää: Vastuullinen Suomi & Helsinki

Suomi ja kestävä kehitys

•	 Suomi on sitoutunut Agenda2030 -kestävän kehityksen tavoitteisiin 
(Sustainable Development Goals, SDG) samoin kuin kaikki muutkin 193 
Yhdistyneiden kansakuntien (YK) jäsenmaata.

•	 Suomi on noussut ykkössijalle kestävän kehityksen (Agenda2030) 
maavertailussa vuonna 2021 ja sijoittunut ensimmäiseksi joka vuosi siitä 
lähtien. Suomen sijoitus

•	 Suomen suurimmat haasteet liittyvät ilmastonmuutoksen torjuntaan, kulutus- 
ja tuotantotapojen kestävöittämiseen sekä luonnon monimuotoisuuden 
köyhtymisen pysäyttämiseen.

•	 Suomi tavoittelee hiilineutraaliuutta vuoteen 2035 mennessä, EU vuoteen 
2050.

•	 Suomen matkailustrategiassa vuosille 2025-2028 linjataan tavoitteeksi olla 
Pohjoismaiden kestävimmin kasvava matkailukohde.

•	 Suomen vastuullista matkailua todentava seitsemän askeleen ohjelma on Visit 
Finlandin hallinnoima Sustainable Travel Finland. Vastaavia kansallisia ohjelmia 
on Norjassa, Sloveniassa ja Sveitsissä.

•	 Suomi on sijoittunut maailman onnellisimmaksi maaksi yhdeksänä 
peräkkäisenä vuotena (2026) World Happiness Report -tutkimuksessa, jossa 
on kuusi onnellisuutta mittaavaa avaintekijää: sosiaalinen tuki, tulot, terveys, 
vapaus, anteliaisuus ja korruption puuttuminen. World Happiness Report

https://www.hel.fi/fi/yritykset-ja-tyo/kehita-matkailua-ja-tapahtumia/matkailun-kestavyys-helsingissa
https://www.hel.fi/fi/yritykset-ja-tyo/kehita-matkailua-ja-tapahtumia/matkailun-kestavyys-helsingissa
https://kestavyys.hel.fi/helsinki-allekirjoitti-matkailualan-ilmastojulistuksen/
https://kestavyys.hel.fi/helsinki-allekirjoitti-matkailualan-ilmastojulistuksen/
https://www.gds.earth/
https://www.greendestinations.org/
https://www.hel.fi/fi/uutiset/helsinki-vahvisti-jalleen-asemiaan-kestavana-matkailukohteena
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=88&langId=en&furtherEvents=yes&eventsId=1871
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/ip_23_2469
https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/Helsingin_inklusiivisen_matkailun_ja_tapahtumien_toimintasuunnitelma.pdf
https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/Asukkaiden_osallisuus_matkailu_ja_tapahtuma_aloilla_toimintasuunnitelma_2025_2027.pdf
https://smart-tourism-capital.ec.europa.eu/helsinki-winner-2019-european-capitals-smart-tourism_en
https://kestavakehitys.fi/agenda-2030
https://valtioneuvosto.fi/en/-/finland-once-again-ranks-first-in-implementation-of-sustainable-development-goals?languageId=fi_FI
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/2945209e-7623-42b7-bbef-1330f0bf8c08
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/server/api/core/bitstreams/de461dc7-2798-4623-bf80-657de028357b/content
https://www.visitfinland.fi/liiketoiminnan-kehittaminen/vastuullinen-matkailu/sustainable-travel-finland
https://www.worldhappiness.report/


•	 Vahvuuksia: mm. laadukkaat ja yhdenvertaiset oppimisen, kulttuurin ja vapaa-ajan 
palvelut, hyvä terveydenhuolto, toimiva infrastruktuuri ja puhdas luonto.

•	 Haasteet: kaupungin kasvun ja ilmastonmuutoksen hillinnän ja siihen 
sopeutumisen, kiertotalouden sekä luonnon monimuotoisuuden turvaamisen 
yhteensovittaminen. Helsinki kestävä kehitys

•	 Helsinki on sitoutunut Agenda2030 -kestävän kehityksen tavoiteisiin (Sustainable 
Development Goals, SDG) ja on European Cities SDG Indeksissä sijalla 3.

•	 Helsinki tavoittelee päästöjen vähentymistä 85 prosentilla vuoteen 2030 vuoden 
1990 tasosta. Helsinki saavuttaa nettonollapäästöt vuoteen 2040 mennessä. 
Helsinki josta voimme olla ylpeitä - Kaupunkistrategia 2025-2029

•	 Helsingin kaupungin energialaitos Helen on luopunut kivihiilen käytöstä 
keväällä 2025. Hiilivoimaloita korvataan mm. sähkökattiloilla, lämpöpumppu- 
ja jäähdytyslaitoksilla sekä biopolttolaitoksilla. Sähköä tuotetaan myös 
aurinkovoimalla.

•	 Helsinki-Vantaan lentoasema on saavuttanut hiilidioksidipäästöjen 
nettonollatason. Finavia

•	 Helsingin satama on saavuttanut omien toimintojensa osalta hiilIneutraaliuden.
•	 HSL-alueen joukkoliikenne nousi kolmannelle sijalle vuoden 2025 kansainvälisessä 

BEST-tutkimuksessa ja erottui edukseen erityisesti liikenteen luotettavuuden, 
tiedonsaannin sekä matkustusmukavuuden osalta.

•	 Esimerkki uudesta rakennustekniikasta ja sosiaalisen vastuullisuuden ja 
yhteisöllisyyden huomioimisesta: Jätkäsaaren Airut -kortteli.

•	 Kaupunkilaisille kierrätys on mahdollistettu ja kierrätyskeskusten yhteydessä 
on kauppoja, joista voi ostaa käytettyä ja ”tuunattuja” tuotteita (13 kauppaa + 
verkkokauppa). Helsinki-Vantaan lentoasemalla myös kierrätyskauppa.

Helsinki ja kestävä kehitys
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https://kestavyys.hel.fi/
https://www.hel.fi/static/helsinki/kaupunkistrategia/Kaupunkistrategia-2025-2029.pdf
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https://www.portofhelsinki.fi/tietoa-meista/vastuullisuus/ymparistovastuu/hiilineutraali-satama/
https://www.hsl.fi/hsl/uutiset/uutinen/2026/03/hsl-paihittaa-kansainvalisessa-vertailussa-useiden-eurooppalaisten-kaupunkien-joukkoliikenteen
https://www.hsl.fi/hsl/uutiset/uutinen/2026/03/hsl-paihittaa-kansainvalisessa-vertailussa-useiden-eurooppalaisten-kaupunkien-joukkoliikenteen
https://www.sweco.fi/projektit/airut-kortteli/
https://kierratyskeskus.fi/

